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det dog nævnes, at, medens det, naar flere ved samme Kirke- 
ansatte Præster ikke kunne blive enige om Tiden, nu er over- 
ladt Biskoppen at bestemme denne, vil efter Forslaget Bi- 
skoppen efter indhentet Erklæring fra Menighedsraadet kunne 
give almindelige Regler herom. 홢 Forslaget bestemmer der- 
næst, at dersom 홢en eller flere af et Sogns eller Sognedistrikts, 
til Folkekirken hørende Beboere" begære, at der gives en, 

. anden Præst i Folkekirken end den eller de ved Kirken an- 
satte Lejlighed til at benytte Kirken til Gudstjeneste, til 
kirkelige Handlinger eller til gudelige Forsamlinger, og Sogne- 
præsten (eller Førstepræsten ved Distriktskirken) samtykker- 
deri, 홢er Berettigelsen derved tilvejebragt" (Sognebaandsløsere 
og Valgmenighedsmedlemmer faa altsaa den samme Ret, som 
efter Loven af 1872 홢 der har Ordene 홢et eller flere Med- 
lemmer af en Sognemenighed" 홢 kun tilkommer Sognemenig- 
hedens Medlemmer, og det siges udtrykkelig, at det ikke blot 
er til Gudstjeneste ved fremmed Præst men ogsaa til kirke- 
lige Handlinger og gudelige Forsamlinger, at vedkommende. 
Præst kan give Samtykke). Nægter Præsten sit Samtykke, 
kan Sagen forelægges Biskoppen eller Kultusministeriet til 
Afgørelse. 홢 Endvidere bestemmes, at naar mindst 10 Familie- 
fædre, Enker og andre Personer med egen Husstand af et. 
Sogns eller Sognedistrikts til Folkekirken hørende Beboere,,, 
der ere Medlemmer af Sognemenigheden eller Sognedistrikts- 
menigheden, ere enige om at ønske Kirken overladt til Præ- 
diken og Katekisation eller Skriftemaal og Altergang ved en. 
anden Præst i Folkekirken end den eller de ved Kirken an- 
satte, kunne de herom indgive skriftlig Anmeldelse til Sogne- 
præsten eller Førstepræsten ved Distriktskirken mindst 24 
Timer forud, og denne vil da ikke kunne nægte dem den 
begærede Adgang til Brugen af Kirken, medmindre den til 
den berammede Tid allerede er bestemt til anden Brug. 
(Efter Loven af 1872 skal Ønsket fremkomme fra 홢Flertallet 
af en Sognemenigheds stemmeberettigede Medlemmer" og den 
fremmede Præst kan kun faa Adgang til at holde Prædiken 
og Katekisation, ikke Skriftemaal og Altergang). 홢 Det 
bestemmes derhos, om Sognebaandsløsere og Medlemmer af" 
Valgmenigheder, at de have Ret til at lade den Præst, til 
hvem de have sluttet sig, prædike i Sogne- eller Distrikts- 
kirken saavel som til der at lade ham foretage Barnedaab og 
Brudevielse, holde Skriftemaal og Altergang samt Ligtale og 
ligeledes til at lade ham forrette Jordefærd paa Sognets eller- 
Sogne distriktets Kirkegaard. Om Tiden" for - saadan Brug af 
Kirken maa der forud ske Aftale med vedkommende Præst, 
enten af Sognebaandsløserne selv eller af den Præst, til hvem 
de . have. sluttet sig. Naar . mindst 10 af en Sognemenigheds 

- eller Sognedistriktsmenigheds Medlemmer , (jft. F. t. L. om'.. 


